
 
Α  Π  Ο  Σ  Π  Α Σ  Μ  Α 

 
 Εκ του υπ’ αριθ. 24/5-6-2018  πρακτικού ΤΑΚΤΙΚΗΣ συνεδριάσεως της Οικονομικής  Επιτροπής του 

Δήμου Μεγαρέων 
 

Αριθμός Απόφασης:   234/2018 Έγκριση της δαπάνης και διάθεση της πίστωσης για την επιστρο-
φή ποσού των 38,82 € στην κ.Πεντάκη Ρέντα Θάλεια 

 
Στο Δημαρχιακό κατάστημα του Δήμου Μεγαρέων σήμερα  5-6-2018 ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30  η 
Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Μεγαρέων συνήλθε σε ΤΑΚΤΙΚΗ συνεδρίαση κατόπιν της υπ’ αριθ. 
Πρωτ.: 10513/1-6-2018 εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου αυτής και Δημάρχου  Μεγαρέων κ. 
Γρηγορίου Σταμούλη  που επιδόθηκε με αποδεικτικό στους Δημοτικούς Συμβούλους σύμφωνα ,με τα 
άρθρα 72 και 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87/07-6-2010 τεύχος Α’)  

Διαπιστωθείσης νομίμου απαρτίας δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) Δ.Σ/λων ευρέθησαν παρόντες 
έξι (6) ήτοι: 

                   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΤΤΑΣ 

2 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΤΑΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΡΕΝΗΣ 

3 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ/ΤΗΣ ΜΑΡΓΕΤΗΣ 

4 ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ  

5 ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΡΩΣΗΣ  

6   

    
  Συνεχιζομένης της συνεδριάσεως και μετά από διαπίστωση της απαρτίας,  ο Πρόεδρος και Δή-
μαρχος Μεγαρέων κ. Σταμούλης Γρηγόριος, εισηγείται το 8ο  θέμα   της ημερησίας Δ/ξεως  περί του 
εν περιλήψει αντικειμένου, και θέτει υπ’ όψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την υπ’ α-
ριθ.Πρωτ. 9301/10-5-2018 εισήγηση της Δημοτικής Κοινότητας Ν.Περάμου,  στην οποία αναφέρει τα 
εξής: 
 
ΘΕΜΑ: <Έγκριση δαπάνης και διάθεσης της πίστωσης για την επιστροφή ποσού 38,82 € στην κ. 
Πεντάκη Ρέντα Θάλεια > 
 
 
    Λαμβάνοντας υπόψη το υπ’ αριθμ πρωτ.2178/2-4-2009 έγγραφο σύμβασης του  
πρώην Δήμου Νέας Περάμου περί εκχώρησης δικαιώματος μίσθωσης τάφου 25ους 
διάρκειας στην κ.. Ζαφειρίου Μαίρη του Βασιλείου . 
 
Τα υπ’ αριθμ. 339/27-1-2009  και 1117/2-4-2009  διπλότυπα είσπραξης  συνολικού ποσού  
3,600 € που η παραπάνω κυρία έχει πληρώσει όπως αυτά προκύπτουν από τα συνημμένα  
έγγραφα . 
     
 Εισηγούμαστε την επιστροφή του συνολικού ποσού των 38,82 € στην κ. Πεντάκη Ρέντα 
 Θάλεια του Βασιλείου (κωδ.οφειλ.79052) που αφορά τη διαδοχική χρήση τάφου  
 από το χρηματικό κατάλογο του κοιμητηρίου Νέας Περάμου οικονομικού έτους 2014 
όπου η παραπάνω κυρία χρεώθηκε εκ παραδρομής καθώς έχει πληρωθεί μίσθωμα τάφου  
25ους διάρκειας από την κ. Ζαφειρίου Μαίρη , αδερφή της κ. Πεντάκη Ρέντα Θάλειας διότι  
πληρώνοντας το μίσθωμα υπάρχει απαλλαγή από το ετήσιο ενοίκιο του μνήματος . 
Η κ. Πεντάκη Ρέντα Θάλεια πλήρωσε το ποσό των  38,82 € με το υπ΄ αριθμ 1144/10-2- 
2015 διπλότυπο είσπραξης . 
Η δαπάνη αυτή θα βαρύνει τον Κ.Α. 0082610003  επιστροφή σε αχρεωστήτωs 
καταβληθέντα χρηματικών ποσών  (άρθρο 26 του Ν.318/69 αποφ. Υπουργείου 
Οικονομικών 2081241/11652/1997)  σκέλους του π/υ του Δήμου  

ΑΔΑ: ΩΣ0ΓΩΚΠ-4ΩΧ



2 
 

 2 

οικονομικού έτους 2018 . 
 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και συζήτησε & αντάλλαξε απόψεις 
Αφού είδε & τις Δ/ξεις των άρθρων 72 και 75 του Ν.3852/2010 ΦΕΚ 87 τ.Α/7-6-2010   
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΩΣ 

 
Α) Εγκρίνει την δαπάνη και την διάθεση της πίστωσης για την επιστροφή ποσού των 38,82 € στην 
κ.Πεντάκη Ρέντα Θάλεια , και θα βαρύνει τον Κ.Α. 0082610003  επιστροφή σε αχρεωστήτωs 
καταβληθέντα χρηματικών ποσών  (άρθρο 26 του Ν.318/69 αποφ. Υπουργείου Οικονομικών 
2081241/11652/1997)  σκέλους του π/υ του Δήμου οικονομικού έτους 2018 

 
Η απόφαση να μεταβιβασθεί στην Οικονομική Υπηρεσία για την έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέ-
ωσης 
 
Β)  Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τα περαιτέρω. 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξ. αριθμό   234/2018 

 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ   
ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  

ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΤΑΝΗ 

ΣΠΥΡΟΣ ΚΟΡΩΣΗΣ 

  

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Μέγαρα 5-6-2018 

Ο Δήμαρχος Μεγαρέων 

 

 

Σταμούλης Ι. Γρηγόριος 

ΑΔΑ: ΩΣ0ΓΩΚΠ-4ΩΧ


		2018-06-08T08:27:53+0300
	Athens




